
学校教育目標＜主体的に学び，心身ともに健やかで，人間性豊かな生徒の育成＞

暖かな日と冷える日を繰り返しながら，気がつけば４月も半ばです。学校を包んでいた桜も

大部分が散り，若葉や木々の芽に春の躍動感や息吹を感じる季節となりました。

双葉中学校も４月７日（木）に第６７回入学式を挙行し，新入生１５１名を迎え，全校生徒

４５０名で平成２８年度の幕開けとなりました。新入生のみなさん，入学おめでとうございま

す。２・３年生のみなさん，進級おめでとうございます。生徒のみなさんには，始業式や入学

式で自分の持つ良さや可能性を伸ばしてほしいこと：「人それぞれに花あり」や，中学校で学

習するということの意味：「詩 学ぶ」について話しました。自分に負けず，失敗を恐れず，

何事にも積極的に取り組み，昨日より今日，今日より明日へと，小さくても確実な成長を積み

重ねてほしいと願っています。

保護者のみなさま，お子様のご入学，ご進級，誠におめでとうございます。教職員一同，心

よりお祝い申し上げます。私は，校長の長田靖と申します。昨年度に引き続き，本校の学校経

営を担当させていただくことになりました。どうぞよろしくお願いいたします。本校の学校教

育目標や学校経営計画につきましては，２７日（水）に行われますＰＴＡ総会で述べさせてい

ただきますが，「学校の主人公は生徒である」を肝に銘じ，「子どもが育つ学校力を高める」こ

とに，チーム双葉で邁進したいと思います保護者のみなさまにおかれましては，本校の教育目

標や教育活動へのご理解並びにご協力をいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

甲斐市立双葉中学校

学校だより 第 １号

平成２８年 ４月１５日

発 行 長田 靖

学

ぶ谷
川
俊
太
郎

あ
な
た
は
学
ぶ

目
で
学
ぶ

あ
な
た
は
学
ぶ

ど
ん
な
に
見
開
い
て
も

空
に
学
ぶ

見
え
ぬ
も
の
が

空
は
す
で
に
答
え
て
い
る

閉
じ
る
こ
と
で
見
え
て
く
る
こ
と

答
え
る
こ
と
で
問
い
か
け
て
い
る

わ
た
し
は
学
ぶ

わ
た
し
は
学
ぶ

あ
な
た
か
ら
学
ぶ

土
に
学
ぶ

わ
た
し
と
は
違
う

隠
さ
れ
た
種
子
の
息
吹

秘
め
ら
れ
た
傷
の
痛
み

は
だ
し
で
踏
み
し
め
る

わ
た
し
と
同
じ

こ
の
星
の
鼓
動

さ
さ
や
か
な
日
々
の
楽
し
み

あ
な
た
は
学
ぶ

わ
た
し
た
ち
は
学
ぶ

木
に
学
ぶ

本
か
ら
も
学
ぶ

人
か
ら
は
学
べ
ぬ
も
の
を

知
識
と
情
報
に
溺
れ
ぬ
知
恵

鳥
た
ち
け
も
た
ち
と

言
葉
を
超
え
よ
う
と
す
る

と
も
に
学
ぶ

言
葉
の
力
を

わ
た
し
は
学
ぶ

そ
う
し
て
わ
た
し
た
ち
は
学
ぶ

手
で
学
ぶ

見
知
ら
ぬ
人
の
涙
か
ら
学
ぶ

石
を
つ
か
み
絹
に
触
れ

悲
し
み
を

水
に
浸
し
火
に
か
ざ
し

わ
か
ち
あ
う
こ
と
の
難
し
さ

愛
す
る
者
の
手
を
握
り
し
め
て

わ
た
し
た
ち
は
学
ぶ

見
知
ら
ぬ
人
の
微
笑
み
か
ら
学
ぶ

喜
び
を
わ
か
ち
あ
う
こ
と
の

喜
び
を



双葉中学校ホームページ http://www.city-kai.ed.jp/fchu/ も併せてご覧ください

_/_/_/ 平成２８年度教職員 よろしくお願いします _/_/_/

※個人情報保護の観点から，一部を非表示とさせていただきます

分 掌 氏 名 主教科 部活動 分 掌 氏 名 主教科 部活動

長 田 大 石

坂 本 鷹 野

雨 宮 田 所

横 森 志 村

阿 部 小 林

中 澤 飯 室

荻 野 青 柳

川 上 鈴 木

保 坂 古 屋

芦 沢 志 村

清 水 石 原

石 原 平 岩

田 中 清 水

石 川 守 屋

内 田 末 木

長 田 猪 股

渡 邊 ﾏｲｹﾙ・ｼﾞｽ

青 柳 中 村

渡 辺 小 澤

中 島 瓜 生

笠 貫 テニス 弓道 体操

樋 口 季節部顧問 新体操 水泳 空手

緑が丘の台地にて…学校だよりの名前について

校歌にも歌われている，緑が丘と呼ばれるこの地に双葉

中学校が建てられたのは昭和26（1951）年のことです。

以来60年以上，毎朝，この台地への坂道を上り，また下

りして生徒達が集ってきました。この地で育ち，この地を

育てる人となるために，ここでしっかりと力を付けてほし

い…そんな願いを込めて，昨年度から使っています。

４２名がそれぞれの良さを生かしながら，「チーム双葉」として組織的に職務に取り組

んで参ります。

機会あるごとに申し上げているとおり，保護者の皆様のご協力をいただき，ご家庭との

連携を大切にしながら，生徒の健全育成に努めます。どうぞよろしくお願いいたします。

また，ご相談，ご要望等がございましたら，ご連絡ください。

学校住所：〒400-0106 甲斐市岩森1337

電 話：0551-28-2019 FAX：0551-28-5689


